

Số: KH-UBND

Phong Thổ, ngày 6 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức gặp mặt doanh nghiệp, HTX, doanh nhân nhân ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10

Nhân dịp kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2023, UBND huyện Phong Thổ xây dựng kế hoạch tổ chức buổi gặp mặt các doanh nghiệp, HTX, doanh nhân, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Nhằm ghi nhận đóng góp của đội ngũ doanh nhân, doanh nghiệp, HTX trong sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của huyện; động viên cộng đồng doanh nghiệp, HTX, các doanh nhân tiếp tục nỗ lực phấn đấu, vượt qua mọi khó khăn, thách thức, góp phần hoàn thành nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 và thực hiện thắng lợi mục tiêu Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020-2025 đã đề ra, xây dựng quê hương Phong Thổ ngày càng giàu đẹp, văn minh.

Trao đổi, lắng nghe các ý kiến của cộng đồng doanh nghiệp, HTX, các doanh nhân để có những giải pháp tháo gỡ khó khăn vướng mắc, tạo ra môi trường kinh doanh thuận lợi, giúp doanh nghiệp hoạt động ngày càng hiệu quả.

2. Yêu cầu:

Buổi gặp mặt được tổ chức trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả, có ý nghĩa thiết thực, không phô trương, hình thức.

Các doanh nghiệp, HTX, doanh nhân chủ động, tích cực chuẩn bị các nội dung kiến nghị, đề xuất bằng văn bản gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch tổng hợp) nghiên cứu, giải đáp để trao đổi trực tiếp tại buổi gặp mặt.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 15 h 00 phút, ngày 10/10/2023

2. Địa điểm: Phòng họp 3A, Trụ sở HĐND-UBND huyện.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Thường trực Huyện uỷ;
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Chủ tịch Ủy ban MTTQVN huyện;
- Đại diện lãnh đạo, Chuyên viên Văn phòng HĐND – UBND huyện;
Phòng TCKH huyện;
- Đại diện lãnh các cơ quan, đơn vị: Phòng TN&MT, KT-HT, NN&PTNT, Ban QLDA, Chi cục thuế khu vực Phong Thổ - Sìn Hồ, Kho bạc Nhà nước huyện, Bảo hiểm xã hội huyện, Bưu điện huyện, VNPT Phong Thổ, Viettel Phong Thổ, Điện lực Phong Thổ, Ngân hàng NN&PTNT, Ngân hàng Chính sách xã hội huyện, Ngân hàng BIDV chi nhánh Phong Thổ;
- Đại diện lãnh đạo các Doanh nghiệp, HTX đóng trên địa bàn huyện (*Phòng Tài chính – Kế hoạch dự kiến danh sách DN, HTX*);
- Đại diện lãnh đạo các doanh nghiệp đang đầu tư các dự án trên địa bàn huyện (*Giao phòng KT-HT, Phòng NN&PTNT, Phòng TN&MT, BQLDA huyện rà soát dự kiến danh sách các DN, HTX đang đầu tư trên địa bàn theo lĩnh vực phụ trách*)
- Thành viên tổ công tác hỗ trợ doanh nghiệp đầu tư trên địa bàn huyện (*theo Quyết định số 2402/QĐ-UBND ngày 23/9/2022 của UBND huyện Phong Thổ*);
- Phóng viên Trung tâm VHTT&TT huyện dự và đưa tin.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Giao phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu UBND huyện bổ sung kinh phí tổ chức gặp mặt doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu nhân ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND-UBND huyện

Dự toán kinh phí tổ chức buổi gặp mặt, đảm bảo hậu cần và các điều kiện cần thiết phục vụ buổi gặp mặt.

Phối hợp với Phòng Tài chính – kế hoạch, các phòng ban: Thống nhất danh sách khách mời cụ thể đối với doanh nghiệp, HTX, doanh nhân, đại diện

lãnh đạo các doanh nghiệp đang đầu tư các dự án trên địa bàn huyện; Tham mưu lãnh đạo UBND huyện ký văn bản mời theo thành phần tham dự;

- Phối hợp với các phòng ban huyện gửi giấy mời đến doanh nghiệp và tiếp đón đại biểu dự buổi gặp mặt.

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch

- Xây dựng báo cáo tổng quan về tình hình phát triển kinh tế xã hội huyện năm 2023 và đánh giá hoạt động của các doanh nghiệp, HTX trên địa bàn huyện.

- Dự kiến danh sách các doanh nghiệp, HTX tham dự hội nghị.

3. Chi cục Thuế khu vực Phong Thổ - Sìn Hồ, Ban Quản Lý Dự Án, Các phòng TC-KH, TN&MT, KT-HT

Thông tin đến các doanh nghiệp, hợp tác xã (thuộc lĩnh vực phụ trách) trên địa bàn về kế hoạch gặp mặt doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu nhân ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10.

4. Các thành viên tổ công tác hỗ trợ doanh nghiệp đầu tư trên địa bàn huyện Phong Thổ (theo Quyết định số 2402/QĐ-UBND ngày 23/9/2022 của UBND huyện Phong Thổ;

Chuẩn bị các nội dung thuộc chức năng, nhiệm vụ của đơn vị đề xuất các giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của các doanh nghiệp, doanh nhân.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu nhân ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10, yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ nhiệm vụ được phân công khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các đơn vị, phòng, ban;
- Các DN, HTX trên địa bàn huyện;
- Lưu: VT, C1, TCKH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT, CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Trịnh Văn Đoàn